2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 398
г.Окуловка

Об уборке,  благоустройстве и санитарной очистке территории Окуловского городского поселения в весенне – летний период
В соответствии с  пунктом 19 части 1 статьи  14  Федерального  закона  от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения, Правилами благоустройства территории Окуловского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.05.2022 № 78 (далее – Правила), в целях улучшения санитарного состояния территории Окуловского городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести мероприятия по уборке, санитарной очистке и благоустройству территории Окуловского городского поселения с 16 апреля по 15 июня 2024 года.

 2. Рекомендовать организациям всех форм собственности, физическим и юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимися собственниками, владельцами, пользователями, арендаторами земельных участков, расположенных на территории земельных участков объектов недвижимости, иных объектов, обеспечить уборку территории в весенне - летний период путем выполнения следующих мероприятий, указанных в Правилах:

 - очистку территории, в том числе водоотводных канав, люков (решеток), колодцев ливневой канализации, лотков для стока воды от накопившихся за зиму смета, отходов и мусора и вывоз их на объекты размещения отходов;

  - обеспечение отвода талых и дождевых вод в систему ливневой канализации, в том числе систематический сгон воды к люкам и дождеприемным колодцам ливневой канализации;

  - содержание в чистоте и надлежащем состоянии внешнего вида фасадов зданий и их элементов, в соответствии с требованиями к внешнему виду фасадов
лс

№0398-п
зданий, строений и сооружений, в том числе мойку витрин, дверей, фасадов объектов торговли и сферы услуг;
 - для предотвращения засорения улиц, площадей, скверов и других общественных мест отходами производства и потребления должны быть установлены специально предназначенные для временного складирования отходов емкости малого размера (урны, баки);

  - уборку, мойку и дезинфекцию мусороприемных камер, контейнеров и контейнерных площадок, их текущий ремонт и окраску;
 - содержание в чистоте и надлежащем состоянии внешнего вида малых архитектурных форм, их текущий ремонт и окраску.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района      М.О. Петрова